A Cláusula Sexta passará a ter a seguinte redação:
Para prover o objeto do presente instrumento, será efetuado o repasse de 
recursos da empresa SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE MARABÁ 
- SSAM para a SEAP, conforme especificado no plano de trabalho, no valor 
mensal estimado em R$ R$ 47.019,60 (quarenta e sete mil dezenove reais 
e sessenta centavos), em razão da alteração do valor do salário mínimo e 
contribuição previdenciária para o ano de 2024, conforme Decreto Federal 
n°11.864, de 27 de dezembro de 2023 – Diário Oficial da União – DOU de 
27/12/2023/Edição: 245-D/Seção 1-Extra D, a contar de 01/01/2024 a 
02/10/2024, sendo o valor da atualização R$ 27.572,40 (vinte e sete mil 
quinhentos e setenta e dois reais e quarenta centavos), passando o valor 
total para o montante de R$ 555.044,40 (quinhentos e cinquenta e cinco 
mil quarenta e quatro reais e quarenta centavos), os quais ficarão assegu-
rados na seguinte funcional programática:
Programa de trabalho: 97.101 03.421.1500. 8228 - Assistência integrada 
ao preso, interno e egresso.
Natureza de despesa: 339036 (Salário) /339047 (Contribuições)